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VEDR. TJENESTEDIREKTIVET, HØRINGSUTTALELSE
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Vi er av den klare oppfatning at regjeringen må nedlegge veto mot tjenestedirektivet.

Det følger av dette at norske  lover  og  avtaleverk  innen tjenesteområdet ikke skal
underordnes E.U.'s bestemmelser om  fri flyt  og  markedskreftene,  slik at for eksempel
kollektive avtaler  blir underminert til fordel for  lokale avtaler  og sogar  individuelle
avtaler.  I så fall vil vi være tilbake til tidligere tiders situasjon med kampen for å organisere
seg, streike og opparbeide faglige rettigheter.

Den norske  Arbeidsretten  må opprettholdes, og ikke på noen måte bli underlagt eller
overstyrt av noen instans i E.U.-systemet. Noe av det en frykter mest, og som synes
vanskeligst å bekjempe, er  sosial dumping,  om en vedtar å innføre tjenestedirektivet.

Det som synes klart, er at E.U.-domstolen legger de fire markedsfrihetene til grunn (foran
nasjonale lover og avtaler i arbeidslivet), også når det gjelder  tjenester.  Det har kommet klart
til uttrykk i fire dommer, alle i tidsrommet fra desember 2007 til juni 2008. Dommene det
siktes til, er Viking/Line-dommen, Ruffert-dommen, Laval-dommen og Luxembourg-
dommen, som alle hindret arbeidstakere og myndigheter i enkeltland å gripe inn for bl.a. å
hindre underbetaling og utflagging. Det ble ikke godtatt at en ville kreve lønn og tariffavtaler
som i vertslandet.

Enn så lenge er offentlige tjenester unntatt fra tjenestedirektivet fordi disse i hovedsak er av
almen, ikke-økonomisk karakter, men i E.U., hvor det såkalte dynamiske prinsippet gjelder,
kan det fort skje forandringer i så måte. For eksempel er det bebudet et eget  sosialdirektiv.

En bør merke seg at Fagforbundet (størst i LO), Fellesforbundet, N.T.L., EL. Og I.T., Handel
og Kontor, Postcom m.fi. har gått imot tjenestedirektivet.

Har vi først sagt ja til direktivet, er det kommisjonen i E.U. og E.U.-domstolen som har det
avgjørende ord i norsk arbeidsliv.
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